ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2762/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de se constituir um convênio da Prefeitura com o estacionamento da UNIVALI
para  o  paciente  que  usar  os  serviços  da  UBS,  ter  direito  de  usar  sem nenhum custo  o
referido estacionamento.

JUSTIFICATIVA:

A UBS Nª Senhora das Graças é localizada dentro da UNIVALI, sendo assim os usuários
desta UBS, tem uma queixa constante devido o estacionamento ser da instituição e cobrar
dos pacientes, o que inclusive gera problemas de mobilidade aos pacientes.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE JUNHO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD